
 

 

 

 

 

Colégio Pedro II 

Reitoria 

 

 

  

COMUNICADO 09 
  

 Edital nº 26/2023  

  

  

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 

EM EDUCAÇÃO  

  

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-

Administrativos em Educação, 

  

Considerando a decisão proferida nos autos do Processo Administrativo nº 23040.000317/2024-51, 

em razão do Ofício nº 0023/2024 - DPU-BAIXADA/OFGE7 BAIXADA, resolve:  

 

Tornar pública, a inclusão do candidato Emanoel Messias da Silva Vicente na lista de candidatos com 

inscrição homologada, referente ao cargo de Assistente em Administração, Classe D, devido a um 

equívoco no sistema que resultou na não validação da isenção da taxa de inscrição. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 26 de janeiro de 2024.  
 


